
MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR VNITŘNÍ SPRÁVY MĚÚ BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
 
Č.J.: MUBPH  26502/2021 
SP. ZN.:   OVS 102/2021 RePe 
VYŘIZUJE: Renata Pechová 
ODDĚLENÍ:   
TEL:  +420 573 501 941 
MOB:  +420 773 048 534 
E-MAIL:  renata.pechova@mubph.cz 

DATUM:  09.12.2021

 
 
Dodatečné informace č.2 
 
Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem  
„Tisk periodické tiskoviny ZPRAVODAJ města Bystřice pod Hostýnem“. Jedná se  
o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadanou formou elektronické poptávky. 
 
Dotazy uchazeče ze dne 08.12.2021: 
Dotaz. č. 1:  
Prosím o přesnou specifikaci počtu kusů pro jednotlivé distributory. 
Dotaz. č. 2:  
Dále máte ve smlouvě uvedeno v bodu 6.1, že smluvní strany se dohodly na ceně za 
zhotovení díla tak, jak je uvedeno v článku 2.1, ale v článku 2.1 jsou kalkulace za čb stránku, 
za oboustranný barevný prostřední list (jinak ve smlouvě není specifikován tento list: křída  
a gramáž 115g) a za obálku. V úvodu tohoto bodu je psáno, že objednatel určí pro každé 
jednotlivé vydání počet stran. A domnívám se, že objednatel se bude řídit cenovou nabídkou 
zhotovitele za 1 stránku a tím si vypočítá celkovou cenu zpravodaje. Což se mně zdá být 
nespravedlivé, jelikož v tomto případě si může objednatel objednat pouze tisk 8 čb stran  
a barevný vnitřní list a obálku, ale do tak malého počtu stran nejdou zahrnout všechny nutné 
náklady. Proto by měla být ve smlouvě správně uvedena cena za jeden průměrný výtisk tak, 
jak budete hodnotit tuto veřejnou zakázku. Také excel by měl být upraven na průměrný jeden 
kompletní výtisk. 

 
Odpověď zadavatele ze dne 09.12.2021: 
Odpověď č. 1:  
Počty kusů pro jednotlivé distributory není možné specifikovat předem, mohou se měnit 
podle aktuální situace. Specifikaci počtu kusů pro jednotlivé distributory sdělí objednatel 
spolu se zadáním každého vydání z e-mailové adresy, tak jak je uvedeno v čl. 3.1. návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 4 a 5). 
Odpověď č. 2: 
Pro barevný prostřední dvojlist platí specifikace z cenové nabídky (příloha č. 6), tj. barva 4/4, 
papír 115g KL.  
Objednatel bude hodnotit cenu za stránku, nikoliv cenu průměrného výtisku. Průměrný počet 
stran uvádíme cca 52, tedy vycházíme z toho, že dosud se počty stran pohybovaly v rozmezí 
cca 40 až 72 stran na vydání. Hodnotit ovšem budeme cenu za stránku. Uvedení 
průměrného výtisku je pro nás i případného zhotovitele informace podpůrná a orientační, aby 
měl zhotovitel představu o obvyklém rozsahu prací.  

 

 
  
  
 



 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

 

Nepovažujeme tento postup za nespravedlivý, předpokládáme, že případný zhotovitel 
kalkuluje své náklady do ceny stránky. Počet stran jednotlivých vydání se skutečně může 
lišit, jak je uvedeno výše, proto pro orientaci uvádíme počet stran v průměru. Nelze na druhé 
straně po zadavateli spravedlivě požadovat, aby situace byla opačná, jak navrhujete Vy. 
Tedy abychom jako kritérium použili cenu průměrného výtisku a tím se do budoucna zavázali 
k platbě za průměrný výtisk, ať už by byl počet stran vydání jakýkoliv. 
 
 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o změnu ale pouze o vysvětlení zadávacích podmínek, 
nebude zadavatel prodlužovat termín pro podání nabídek. 
  
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Renata Pechová, v. r.  
referent Odboru vnitřní správy MěÚ Bystřice pod Hostýnem 


		2021-12-09T09:49:34+0000




